
 

 

 

 
 

 

 
V Praze 26. dubna 2013 
 

Prvomájový dárek Ministerstva kultury: expozice Prvomájový dárek Ministerstva kultury: expozice Prvomájový dárek Ministerstva kultury: expozice Prvomájový dárek Ministerstva kultury: expozice Jablonecké poklady otevřena Jablonecké poklady otevřena Jablonecké poklady otevřena Jablonecké poklady otevřena 
zdarma od 10 do 19 hodin, slavzdarma od 10 do 19 hodin, slavzdarma od 10 do 19 hodin, slavzdarma od 10 do 19 hodin, slavnostně otevírá kavárna „Nosticůvnostně otevírá kavárna „Nosticůvnostně otevírá kavárna „Nosticůvnostně otevírá kavárna „Nosticův    palác“palác“palác“palác“    
    
Ministerstvo kultury připravilo pro příznivce umění prvomájový dárek:Ministerstvo kultury připravilo pro příznivce umění prvomájový dárek:Ministerstvo kultury připravilo pro příznivce umění prvomájový dárek:Ministerstvo kultury připravilo pro příznivce umění prvomájový dárek:    hlavní sídlo hlavní sídlo hlavní sídlo hlavní sídlo 
resortu resortu resortu resortu ––––    NosticůvNosticůvNosticůvNosticův    palác na Maltézském náměstí vpalác na Maltézském náměstí vpalác na Maltézském náměstí vpalác na Maltézském náměstí v    Praze 1. května otevře své brány a Praze 1. května otevře své brány a Praze 1. května otevře své brány a Praze 1. května otevře své brány a 
zájemci tak budou moci zdarma navštívit vzájemci tak budou moci zdarma navštívit vzájemci tak budou moci zdarma navštívit vzájemci tak budou moci zdarma navštívit v    palácových galeriích výstavy, které jsou palácových galeriích výstavy, které jsou palácových galeriích výstavy, které jsou palácových galeriích výstavy, které jsou 
vvvv    NNNNostici vostici vostici vostici v    současné době ksoučasné době ksoučasné době ksoučasné době k    vidění.vidění.vidění.vidění.    
    
    
Základ v současnosti instalované trojexpozice tvoří exkluzivní kolekce bižuterie, 
šperků, skla a oděvů, kterou připravilo Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou; 
další část výstavy představují obrazy jabloneckého patriota Zdeňka Daniela, jejichž 
námětem jsou architektonicky hodnotné historické budovy. Mezi ně patří i unikátní 
radnice 8 kulturní památka, která letos slaví své 80. výročí. Jablonecké architektuře a 
významným vilám je zasvěcena i třetí část expozice, umístěná v pravém křídle 
Nostického paláce. Návštěvníci navíc budou moci 1. května poprvé navštívit kavárnu 
„Nostický palác“ a své zážitky z výstav probrat při posezení na nádvoří barokního 
paláce. 
 
Jablonec nad Nisou, resp. tamní Muzeum skla a bižuterie je první příspěvkovou 
organizací MK ČR, která se představuje v rámci cyklu „Otevřené ministerstvo“. Tento 
cyklus se koná už druhým rokem a jeho hlavním cílem je zpřístupnit prostory 
Nostického paláce široké veřejnosti z řad příznivců umění a oživit je tím, co je resortu 
kultury vlastní: divadlem, hudbou, tancem, výtvarným uměním a literaturou. „Letos 
jsme se rozhodli představit především příspěvkové organizace, které ministerstvo 
kultury zřizuje, aby měli lidé, kteří se o kulturu zajímají, jasnou představu, jak širokou 
agendu ministerstvo kultury spravuje a jakým konkrétním způsobem stát na kulturu 
přispívá“, vysvětluje ředitelka kabinetu ministryně Markéta Ševčíková, která je 
zároveň autorkou projektu. “Ministerstvo kultury zřizuje a tudíž i financuje 29 
příspěvkových organizací, a vyjma institucí, které nesou přívlastek „Národní“ a sídlí v 
Praze, je jich spousta rozeseta po celé republice. Právě ty od Prahy vzdálenější jsme 
se rozhodli návštěvníkům i obyvatelům hlavního města více přiblížit, proto také 
začínáme expozicí vytvořenou ze sbírek Muzea skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou. 
Postupně chceme představit i další organizace, např. sbírky Moravské galerie v Brně, 
poklady z Národního filmového archivu, interaktivní expozice Muzea J. A. 
Komenského v Uherském Brodě či Slezského zemského muzea v Opavě“, doplňuje 
Ševčíková. „Bude se ale i zpívat a hrát – po loňském úspěchu chceme právě v 



Nostickém paláci zahájit tzv. klubovou noc festivalu United Islands, a to koncertem 
Concept Art Orchestra, chceme pořádat literární večery a autorská čtení a Nostický 
palác by měl poprvé hostit také slavnostní filmovou premiéru: česko8americký 
scénárista a režisér Jan Novák natočil celovečerní dokument „Pušky, puky, pivo a 
psi“ o hokejových profesionálech a jejich životě za socialismu, a ten by se měl poprvé 
promítat  v létě právě na nádvoří Nostického paláce“, dodává Markéta Ševčíková. 
 

 



 
 

 

kontakt: jan.vondryska@mkcr.cz 
 
Další informace naleznete také na  
 
webové stránkywebové stránkywebové stránkywebové stránky: http://www.mkcr.cz/cz/zpravodajstvi/zpravy/prvomajovy-darek-

ministerstva-kultury:-expozice-jablonecke-poklady-otevrena-zdarma-od-10-do-19-hodin--

slavnostne-otevira-kavarna-nosticuv-palac-175451/tmplid-228 

 
YouTubeYouTubeYouTubeYouTube http://www.youtube.com/watch?v=xzeSYKaHH78 

 
FacebookFacebookFacebookFacebook::::    http://www.facebook.com/pages/Ministerstvo8kultury8%C4%8Cesk%C3%A98republiky/371866669522436 

TwitterTwitterTwitterTwitter: : : : https://twitter.com/MinKultury    

 


